

Утверждено : общим
собранием членов СНТ "Обские дали"

СОГЛАСОВАНО:

"__21__"__июня____2025г.

Правление СНТ
"Обские дали"

"__21__"__июня____2025г.

**Экономическое обоснование сметы расходов
СНТ "Обские дали" на 2025-2026г.г.**

№ п.п.	Наименование материалов/работ	единица измерения	Стоимость за ед., руб.	Количество	Общая стоимость, руб.
1	Щебень фр. 5-20	тонна	2400.00	30	72000.00
2	Отсев фр. 0-5	тонна	1250.00	30	37500.00
3	Доставка щебня и отсева	тонна	650.00	60	39000.00
4	Грейдирование подъездных дорог к СНТ	маш./час	4000.00	10	40000.00
5	Очистка подъездных дорог к СНТ и улиц СНТ от снега, очистка береговой линии от растений и травы	маш./час	3000.00	30	90000.00
6	Ревизия системы водоснабжения	чел./час	1000.00	10	10000.00
7	Затраты электроэнергии для работы скважины	квт./час	3.70 руб./квт	11800.00	43956.00
8	Запорная арматура для подающих трубопроводов водоснабжения	шт.	2500.00	2	5000.00
9	ГСМ (масло, бензин) для помпы пожаротушения	литр	750/61	5\40	3750./2250
10	Техобслуживание мото-помпы	шт.	2500.00	2	5000.00
11	Расходы на выплату заработной платы	руб.	МРОТ		
12	Уплата налогов и сборов	руб.	УФНС		
13	Ведение бухгалтерского учета и отчетности (аутсорсинг)	ежемесячно	5000.00	12	60000.00
14	Оплата права пользования/предоставления электронной отчетности	год	5000.00	1	5000.00
15	Поддержка сайта СНТ	год	1500.00	1	1500.00
16	Работа по выравниванию и замене опор ЛЭП-0.4квт	шт.	5000.00	10	50000.00
17	Спил аварийных деревьев на улицах СНТ	шт.	10000.00	5	50000.00
18	Организация вывоза ТБО	куб. м.	461.46	90	41531.40
19	Оказание юридических услуг по договору (подготовка документов, представительство в судебных инстанциях, ФССП, МВД и др. Гос.органах)	год	15000.00-25000.00	регулярно	120 000.00
20	Проведение квалифицированных сварочных работ	час.	800.00	по мере возникновения необходимости	
21	Проведение работ по благоустройству улиц	чел\час, тонна	500/700	по мере возникновения необходимости	
22	Проведение работ по замене запорной арматуры системы водоснабжения	шт.	700.00	по мере возникновения необходимости	

23	Проведение электромонтажных работ внутри садового дома, на территории садового участка	замена прибора учета ремонт электропроводки, и т.п.	1000.00-1500.00 по договоренности с потребителем	по заявке	
24	Внеплановые работы по отключению/подключению садового дома к ЛЭП-0.4квт	садовый дом, земельный участок	3000.00	по заявке	
	Стоимость материалов/работ и оказанных услуг соответствует стоимости в регионе и могут изменяться.				